

Município de SCHROEDER
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2008/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	23.591.350,00	23.591.350,00	4.161.902,72	17,64	6.637.527,14	28,14	16.953.822,86
RECEITAS CORRENTES	16.712.350,00	16.712.350,00	3.080.358,35	18,43	5.555.982,77	33,24	11.156.367,23
RECEITA TRIBUTARIA	2.379.409,50	2.379.409,50	786.715,99	33,06	967.190,12	40,65	1.412.219,38
IMPOSTOS	1.575.050,00	1.575.050,00	532.323,20	33,80	656.794,60	41,70	918.255,40
TAXAS	654.359,50	654.359,50	247.646,77	37,85	294.865,77	45,06	359.493,73
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	150.000,00	150.000,00	6.746,02	4,50	15.529,75	10,35	134.470,25
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	410.000,00	410.000,00	86.060,85	20,99	119.346,28	29,11	290.653,72
CONTRIBUICOES ECONÔMICAS	410.000,00	410.000,00	86.060,85	20,99	119.346,28	29,11	290.653,72
RECEITA PATRIMONIAL	62.000,00	62.000,00	20.481,64	33,03	29.582,59	47,71	32.417,41
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	62.000,00	62.000,00	20.481,64	33,03	29.582,59	47,71	32.417,41
RECEITA AGROPECUARIA	35.000,00	35.000,00	6.657,50	19,02	9.249,80	26,43	25.750,20
Outras Rec. Agropecuárias	35.000,00	35.000,00	6.657,50	19,02	9.249,80	26,43	25.750,20
RECEITA DE SERVIÇOS	1.220.000,00	1.220.000,00	179.925,13	14,75	351.729,82	28,83	868.270,18
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.791.140,50	11.791.140,50	1.948.159,18	16,52	3.910.980,71	33,17	7.880.159,79
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	11.280.890,50	11.280.890,50	1.925.272,96	17,07	3.874.033,15	34,34	7.406.857,35
Transf. de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	825,66	8,26	9.174,34
Transf. de Pessoas	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Transf. de Conv.	450.250,00	450.250,00	22.886,22	5,08	36.121,90	8,02	414.128,10
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	814.800,00	814.800,00	52.358,06	6,43	167.903,45	20,61	646.896,55
Multas e Juros de Mora	110.000,00	110.000,00	11.706,86	10,64	22.519,76	20,47	87.480,24
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	392.500,00	392.500,00	18.681,27	4,76	88.250,05	22,48	304.249,95
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	285.300,00	285.300,00	20.426,93	7,16	55.590,64	19,48	229.709,36
RECEITAS DIVERSAS	27.000,00	27.000,00	1.543,00	5,71	1.543,00	5,71	25.457,00
RECEITAS DE CAPITAL	6.879.000,00	6.879.000,00	1.081.544,37	15,72	1.081.544,37	15,72	5.797.455,63
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	950.000,00	950.000,00	800.000,00	84,21	800.000,00	84,21	150.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	950.000,00	950.000,00	800.000,00	84,21	800.000,00	84,21	150.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.859.000,00	5.859.000,00	281.544,37	4,81	281.544,37	4,81	5.577.455,63
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	5.859.000,00	5.859.000,00	281.544,37	4,81	281.544,37	4,81	5.577.455,63
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	23.591.350,00	23.591.350,00	4.161.902,72	17,64	6.637.527,14	28,14	16.953.822,86

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2008/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	23.591.350,00	23.591.350,00	4.161.902,72	17,64	6.637.527,14	28,14	16.953.822,86
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	23.591.350,00	23.591.350,00	4.161.902,72	17,64	6.637.527,14	28,14	16.953.822,86
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	—	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	23.591.350,00	0,00	23.591.350,00	3.254.698,70	5.591.874,09	3.341.855,36	5.513.975,69	23,37	18.077.374,31
DESPESAS CORRENTES	13.276.600,00	-87.000,00	13.189.600,00	2.062.992,19	3.490.791,25	2.066.272,69	3.484.245,49	26,42	9.705.354,51
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.800.000,00	0,00	6.800.000,00	1.081.528,15	2.001.293,78	1.081.528,15	2.001.293,78	29,43	4.798.706,22
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	83.000,00	0,00	83.000,00	17.529,64	30.571,77	17.529,64	30.571,77	36,83	52.428,23
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.393.600,00	-87.000,00	6.306.600,00	963.934,40	1.458.925,70	967.214,90	1.452.379,94	23,03	4.854.220,06
DESPESAS DE CAPITAL	10.287.750,00	87.000,00	10.374.750,00	1.191.706,51	2.101.082,84	1.275.582,67	2.029.730,20	19,56	8.345.019,80
INVESTIMENTOS	10.214.750,00	87.000,00	10.301.750,00	1.179.567,83	2.076.805,48	1.263.443,99	2.005.452,84	19,47	8.296.297,16
AMORTIZACAO DA DIVIDA	73.000,00	0,00	73.000,00	12.138,68	24.277,36	12.138,68	24.277,36	33,26	48.722,64
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	27.000,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	23.591.350,00	0,00	23.591.350,00	3.254.698,70	5.591.874,09	3.341.855,36	5.513.975,69	23,37	18.077.374,31
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2008/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	23.591.350,00	0,00	23.591.350,00	3.254.698,70	5.591.874,09	3.341.855,36	5.513.975,69	23,37	18.077.374,31
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.123.551,45	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	23.591.350,00	0,00	23.591.350,00	3.254.698,70	5.591.874,09	3.341.855,36	6.637.527,14	23,37	18.077.374,31

FONTE: SECRETARIA DE FINANÇAS